
  

 
COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Umberto I, 89862 DRAPIA (VV) 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

DETERMINAZIONE   N.  35  Del 17/03/2023 

 

OGGETTO: 

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale 

Istruttore Amministrativo – Sostituzione Segretario verbalizzante. 

  

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

• con Decreto Sindacale n° 11/2022 il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio 

Amministrativa;  

Viste: 

 • la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione del 

DUP anno finanziario 2022/2024;  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione del 

Bilancio 2022/2024 esercizio 2022;  

• la deliberazione di Giunta Comunale N° 6 del 20.01.2023, esecutiva, avente ad oggetto “Presa atto 

esercizio provvisorio 2023 e assegnazione provvisoria risorse finanziarie”; 

Richiamate:  

✓ la Determinazione del Servizio Amministrativo n. 124 del 23.11.2021 con la quale è stato 

approvato il bando per la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

pieno ed indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale 

Istruttore Amministrativo; 

✓ la Determinazione del Servizio Amministrativo n. 29 del 06/03/2023 avente ad oggetto: 

"Nomina Commissione esaminatrice selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo 

professionale Istruttore Amministrativo." 

 



 

Considerato che il Dott. Andrea Cirillo, con nota prot. n. 1532 del 16/03/2023, comunicava di 

rinunciare all'incarico di Segretario verbalizzante, per la sussistenza di situazioni di incompatibilità 

specificate nella medesima nota; 

Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla sostituzione del Dott. Andrea Cirillo; 

Acquisiti: 

✓ in data 17/03/2023, n. prot. 1565 del 17/03/2023, il nulla osta dal Comune di Filandari per il 

dipendente Saverio Cichello - Istruttore amministrativo, cat. C; 

✓ in data 20/03/2023, n. prot 1596 del 20/03/2023, il nulla osta dal Comune di Parghelia per la 

dipendente Orsola Crigna - Istruttore amministrativo, cat. C; 

Visti: 

• la legge 7.8.1990, n. 241;  

• lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

• il D.Lgs.  del 11 aprile 2006, n. 198 e ss.mm. Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

DETERMINA 

• di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di nominare il sig. Saverio Cichello, Istruttore Amministrativo del Comune di Filandari 

(VV), Segretario verbalizzante della commissione esaminatrice del Concorso di che trattasi, 

in sostituzione del Dott. Andrea Cirillo; 

• di nominare la sig.ra Orsola Crigna, istruttore amministrativo del Comune di Parghelia, 

segretario verbalizzante supplente della commissione esaminatrice del Concorso di che 

trattasi; 

• di confermare la composizione della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto, 

nominata con determinazione del Servizio Amministrativo n. 29 del 06/03/2023; 

• di dare atto: 

1. che è stato preventivamente acquisito, in data 17/03/2023, n. prot. 1565 del 17/03/2023, 

il nulla osta del Comune di Filandari, per il dipendente Saverio Cichello; 

2. che è stato preventivamente acquisito, in data 20/03/2023, n. prot. 1596 del 20/03/2023, 

il nulla osta del Comune di Parghelia, per la dipendente Orsola Crigna; 

3. che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella apposita 

sezione Amministrazione Trasparente dell'home page del sito istituzionale dell'Ente -

Bandi di Concorso; 

• di trasmettere la presente determinazione al sig. Saverio Cichello, Istruttore Amministrativo 

del Comune di Filandari, ed alla sig.ra Orsola Crigna, istruttore amministrativo del Comune 

di Parghelia; 

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge n.241/1990, avverso il presente 

procedimento è ammesso ricorso: - giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art.2 

lett.b) e art.21 della legge n.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione; - straordinario al Presidente della Repubblica 

per i motivi di legittimità entro 120 decorrenti da medesimo termine di cui sopra ai sensi 

dell’art.8 del D.P.R. n.1199/1971; 

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente 

di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Dott. Alessandro Vicari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 



 

 

COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia lì, 17/03/2023 

 

F.to Il Responsabile del servizio amministrativo 

Dott. Alessandro VICARI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 17/03/2023 

F.to Il Responsabile del servizio finanziario F.F. 

Dott. Alessandro Vicari 

 


